
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 19,500,774 18,001,841 1,498,933

국 1,554,146 1,554,146 0

균 1,400,000 1,400,000 0

기 525,648 525,648 0

도 2,142,407 2,073,407 69,000

조 30,000 30,000 0

군 13,548,573 12,418,640 1,129,933

대 300,000 0 300,000

문화예술 5,161,817 3,686,079 1,475,738

국 9,906 9,906 0

균 1,400,000 1,400,000 0

기 315,616 315,616 0

도 209,519 167,519 42,000

군 2,926,776 1,793,038 1,133,738

대 300,000 0 300,000

문화예술 진흥 4,536,863 3,061,125 1,475,738

국 9,906 9,906 0

균 1,400,000 1,400,000 0

기 315,616 315,616 0

도 176,819 134,819 42,000

군 2,334,522 1,200,784 1,133,738

대 300,000 0 300,000

전남민속예술축제 참여지원(도비) 124,000 82,000 42,000

도 124,000 82,000 42,000

307 민간이전 124,000 82,000 42,000

도 124,000 82,000 42,000

04 민간행사사업보조 124,000 82,000 42,000

○ 전남민속예술축제 참여 지원(성립전)

42,000 0 42,00042,000,000원

도 42,000 0 42,000

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성사업(도

/균특)

2,828,738 1,700,000 1,128,738

균 1,400,000 1,400,000 0

군 1,428,738 300,000 1,128,738

401 시설비및부대비 2,828,738 1,700,000 1,128,738

균 1,400,000 1,400,000 0

군 1,428,738 300,000 1,128,738

01 시설비 2,823,698 1,694,960 1,128,738

○ 문화예술 복합공간 조성사업

2,794,960 1,694,960 1,100,0002,794,960,000원

균 1,394,960 1,394,960 0

군 1,400,000 300,000 1,100,000

○ 기본 및 실시설계 선금보증금 28,738 0 28,73828,737,590원

작은영화관 정남진시네마 시설물 관리 15,500 10,500 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 팝퍼기(팝콘기계) 구입 5,000 0 5,0005,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

힐링 문흥 가족친화환경 조성 300,000 0 300,000

대 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

대 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 힐링 문흥 가족친화환경 조성 실시설계 용역

300,000 0 300,000300,000,000원

대 300,000 0 300,000

문화예술단체 지원사업 112,010 112,010 0

재향작가 작품 전시회 0 7,695 △7,695

307 민간이전 0 7,695 △7,695

02 민간경상사업보조 0 7,695 △7,695

○ 재향작가 작품 전시회 0 7,695 △7,6950

문화 예술 단체 육성 지원 62,410 51,715 10,695

307 민간이전 62,410 51,715 10,695

02 민간경상사업보조 62,410 51,715 10,695

○ 문화예술 단체 육성지원(공통)

62,410 51,715 10,69562,410,000원

장흥출신 작가 시 게재 사업 7,000 10,000 △3,000

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

02 민간경상사업보조 7,000 10,000 △3,000

○ 장흥출신 작가 글(시) 게재 및 문학교실 운

영 7,000 10,000 △3,00010,000,000원 * 70%

문화재관리 3,220,712 3,191,712 29,000

국 1,314,180 1,314,180 0

도 551,188 534,188 17,000

조 30,000 30,000 0

군 1,325,344 1,313,344 12,000

전통문화 보존 및 전승 3,220,712 3,191,712 29,000

국 1,314,180 1,314,180 0

도 551,188 534,188 17,000

조 30,000 30,000 0

군 1,325,344 1,313,344 12,000

문화재 긴급보수(강성서원)사업(도비) 4,570 0 4,570

도 4,570 0 4,570

401 시설비및부대비 4,570 0 4,570

도 4,570 0 4,570

01 시설비 4,570 0 4,570

○ 문화재 긴급보수(강성서원 지붕보수)(성립전

) 4,570 0 4,5704,570,000원

도 4,570 0 4,570

매장문화재 긴급 발굴조사(도비) 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,000 0 12,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 시굴조사 20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

도지정문화재(영석재) 긴급보수사업(도비) 4,430 0 4,430

도 4,430 0 4,430

401 시설비및부대비 4,430 0 4,430

도 4,430 0 4,430

01 시설비 4,430 0 4,430

○ 도지정문화재(영석재) 긴급보수사업(도비)

4,430 0 4,4304,430,000원

도 4,430 0 4,430

관광산업 진흥개발 9,180,731 9,261,531 △80,800

국 189,200 189,200 0

기 48,120 48,120 0

도 1,285,700 1,275,700 10,000

군 7,657,711 7,748,511 △90,800

관광산업 진흥 4,663,085 4,743,885 △80,800

국 189,200 189,200 0

기 48,120 48,120 0

도 115,700 105,700 10,000

군 4,310,065 4,400,865 △90,800

정남진 장흥 물축제 2,392,400 2,442,400 △50,000

307 민간이전 800,000 850,000 △50,000

04 민간행사사업보조 800,000 850,000 △50,000

○ 제15회 정남진 장흥 물축제 운영

800,000 850,000 △50,000800,000,000원

장흥관광, 축제 스탬프 투어 4,000 14,800 △10,800

301 일반보전금 1,200 12,000 △10,800

12 기타보상금 1,200 12,000 △10,800

○ 스탬프 투어 기념품 구입 1,200 12,000 △10,800100,000원 * 12월

슬로시티 정남진 장흥 65,000 95,000 △30,000

201 일반운영비 45,000 75,000 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

○ 국제슬로시티 재가입 선포식 0 10,000 △10,000

○ "탐진강 물길따라 싸목싸목" 행사 운영 0 20,000 △20,000

0원

0원

안양 달 너울 축제(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 안양 달 너울 축제(성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

관광산업개발 4,517,646 4,517,646 0

도 1,170,000 1,170,000 0

군 3,347,646 3,347,646 0

문화관광자원개발(안중근의사 문화관광자원개발 사업

)(도/균특전환-1단계)(전환사업)

1,400,000 1,400,000 0

도 700,000 700,000 0

군 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 1,400,000 1,400,000 0

도 700,000 700,000 0

군 700,000 700,000 0

01 시설비 1,385,628 1,373,700 11,928

○ 안중근의사 문화관광자원 개발사업

1,385,628 1,373,700 11,9281,385,628,000원

도 693,444 687,480 5,964

군 692,184 686,220 5,964

02 감리비 12,072 20,000 △7,928

○ 안중근의사 추모역사관 건축공사 감리비

12,072 20,000 △7,92812,072,000원

도 6,036 10,000 △3,964

군 6,036 10,000 △3,964

03 시설부대비 2,300 6,300 △4,000

○ 안중근의사 역사문화자원 개발사업 부대비

2,300 6,300 △4,000(1,000,000,000원*0.63%)-4,000,000원

도 520 2,520 △2,000

군 1,780 3,780 △2,000

생태녹색관광자원개발(탐진강 생태테마파크 조성사업

)(도/균특전환-1단계)(전환사업)

400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

01 시설비 399,620 397,120 2,500

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업

399,620 397,120 2,500399,620,000원

도 199,810 198,560 1,250

군 199,810 198,560 1,250

03 시설부대비 380 2,880 △2,500

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업 부대비

380 2,880 △2,500(400,000,000원*0.72%)-2,500,000원

도 190 1,440 △1,250

군 190 1,440 △1,250

문화재 복원 240,000 240,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 복원

단위: 문화유산 관리 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 96,000 96,000 0

군 144,000 144,000 0

문화유산 관리 및 보존 240,000 240,000 0

도 96,000 96,000 0

군 144,000 144,000 0

문화재 학술연구(도비) 240,000 240,000 0

도 96,000 96,000 0

군 144,000 144,000 0

207 연구개발비 240,000 0 240,000

도 96,000 0 96,000

군 144,000 0 144,000

01 연구용역비 240,000 0 240,000

○ 마한유적 학술발굴(시굴)조사 사업

240,000 0 240,000240,000,000원

도 96,000 0 96,000

군 144,000 0 144,000

307 민간이전 0 240,000 △240,000

도 0 96,000 △96,000

군 0 144,000 △144,000

02 민간경상사업보조 0 240,000 △240,000

○ 마한유적 학술발굴(시굴)조사 사업 0 240,000 △240,0000원

도 0 96,000 △96,000

군 0 144,000 △144,000

재무활동(문화관광과) 144,066 69,071 74,995

보전지출 144,066 69,071 74,995

보전지출(반환금기타) 144,066 69,071 74,995

802 반환금기타 144,066 69,071 74,995

01 국고보조금반환금 69,378 44,434 24,944

○ 2021년 국가, 도지정문화재 보수정비 사업(

이자포함) 13,123 0 13,123

○ 2020년 해양레저스포츠 교육프로그램(이자

포함) 5,008 0 5,008

○ 2021년 공공도서관 개관시간연장지원사업(이

자포함) 6,813 0 6,813

13,122,440원

5,007,390원

6,812,070원

02 시ㆍ도비보조금반환금 74,688 24,637 50,051

○ 2019~2020 남도문예 르네상스(이자포함)

1,408 0 1,408

○ 2021년 국가, 도지정 문화재 보수정비사업(

이자포함) 27,149 0 27,149

○ 2021 휴양형 마이스 육성 지원사업(이자 포

함) 74 0 74

○ 2021 남도에서 한 달 여행하기(이자 포함)

338 0 338

○ 2021 시군 권역별 공동마케팅 지원사업(이자

포함) 125 0 125

○ 2021 도지정문화재 20,957 0 20,957

1,407,340원

27,148,890원

73,010원

337,440원

124,070원

20,956,990원
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